

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
단위: 광역도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과		국 62,738,526 광 33,427,000 특 643,000 시 5,000,000 23,668,526	75,908,139	△13,169,613
도로교통망 구축(수송및교통/도로)		국 48,116,759 광 33,427,000 특 643,000 시 5,000,000 9,046,759	68,408,106	△20,291,347
광역도로망 확충		국 34,473,202 시 33,427,000 1,046,202	59,669,005	△25,195,803
국도대체 우회도로(종화~둔덕) 건설공사		국 13,601,313 시 13,480,000 121,313	13,064,205	537,108
201 일반운영비		116,513	59,405	57,108
01 사무관리비		8,513	33,405	△24,892
○ 일반수용비		8,513		
○ 국도대체 우회도로 전기안전관리대행 수수료 709,390원 * 1개소 * 12월		8,513		
02 공공운영비		108,000	26,000	82,000
○ 공공요금 및 제세		108,000		
○ 국도대체 우회도로 터널 조명등 전기사용료 9,000,000원 * 1식 * 12월		108,000		
202 여비		4,800	4,800	0
01 국내여비		4,800	4,800	0
○ 손실보상협의 업무 추진		4,800		
○ 관 내 20,000원 * 5명 * 30일		3,000		
○ 관 외 75,000원 * 3명 * 8회		1,800		
401 시설비및부대비		국 13,480,000 13,480,000	13,000,000	480,000
01 시설비		13,063,468	12,347,400	716,068
○ 종화~둔덕간 13,480,000,000원 * 96.91/100		13,063,468		
02 감리비		392,268	622,700	△230,432
○ 종화~둔덕간 13,480,000,000원 * 2.91/100		392,268		
03 시설부대비		392,268		
○ 종화~둔덕간 13,480,000,000원 * 0.18/100		24,264	29,900	△5,636
국도대체 우회도로(둔덕~주삼) 건설공사		국 14,267,200 시 13,861,000 406,200	28,800,000	△14,532,800

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
단위: 광역도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	406,200	0	406,200
	01 사무관리비	46,200	0	46,200
	○ 일반수용비	46,200		
	○ 둔덕~주삼간 관리동 운영관리용역 3,850,000원 * 1개소 * 12월	46,200		
	02 공공운영비	360,000	0	360,000
	○ 공공요금 및 제세	360,000		
	○ 둔덕~주삼간 터널 조명등 전기사용료 30,000,000원 * 1개소 * 12월	360,000		
	401 시설비및부대비	13,861,000	28,800,000	△14,939,000
		국 13,861,000		
	01 시설비	13,485,367	27,483,840	△13,998,473
	○ 둔덕~주삼간 13,861,000,000원 * 97.29/100	13,485,367		
		국 13,485,367		
	02 감리비	350,684	1,249,920	△899,236
	○ 둔덕~주삼간 13,861,000,000원 * 2.53/100	350,684		
		국 350,684		
	03 시설부대비	24,949	66,240	△41,291
	○ 둔덕~주삼간(0.18%) 24,949,000원 * 1식	24,949		
		국 24,949		
	국도대체 우회도로(주삼~덕양) 건설공사	6,590,800	17,804,800	△11,214,000
		국 6,086,000		
		시 504,800		
	202 여비	4,800	4,800	0
	01 국내여비	4,800	4,800	0
	○ 손실보상협의회	4,800		
	○ 관 내 20,000원 * 5명 * 30일	3,000		
	○ 관 외 75,000원 * 3명 * 8회	1,800		
	401 시설비및부대비	6,586,000	17,800,000	△11,214,000
		국 6,086,000		
		시 500,000		
	01 시설비	6,025,853	16,906,440	△10,880,587
	○ 주삼~덕양구간 입체교차로 조형물 설치 500,000,000원 * 99.28/100	496,400		
	○ 주삼~덕양간 5,529,453,000원 * 1식	5,529,453		
		국 5,529,453		
	02 감리비	550,215	852,620	△302,405
	○ 주삼~덕양간 550,215,000원 * 1식	550,215		
		국 550,215		
	03 시설부대비	9,932	40,940	△31,008
	○ 주삼~덕양구간 입체교차로 조형물 설치 500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
	○ 주삼~덕양간 6,332,000원 * 1식	6,332		
		국 6,332		

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
단위: 광역도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	화양~나진~소라간 국가지원 지방도 확포장공사	13,889	0	13,889
	101 인건비	13,889	0	13,889
	04 기간제근로자등보수	13,889	0	13,889
	○ 국가지원 지방도 편입토지 실태조사 인부임	13,889		
	○ 기본급 38,220원 * 1명 * 5일 * 46주	8,791		
	○ 주차수당 38,220원 * 1명 * 46주	1,759		
	○ 사회보험료(4대보험, 노인장기요양보험)			
	1,044,820원 * 1식	1,045		
	○ 퇴직금 2,294,000원 * 1명	2,294		
	도시균형발전 도로망 확충	13,643,557	8,739,101	4,904,456
		광		
		특		
		시		
	무선~여천초등학교간 도로개설공사	146,000	0	146,000
	401 시설비및부대비	146,000	0	146,000
	01 시설비	144,949	0	144,949
	○ 무선~여천초등학교간 도로개설공사			
	146,000,000원 * 99.28/100	144,949		
	03 시설부대비	1,051	0	1,051
	○ 무선~여천초등학교간 도로개설공사(0.72%)			
	1,051,000원 * 1식	1,051		
	국동어항단지입구~신월로간 도로개설공사	2,000,000	0	2,000,000
	401 시설비및부대비	2,000,000	0	2,000,000
	01 시설비	1,992,800	0	1,992,800
	○ 국동 어항단지 입구~신월로간 도로개설공사			
	2,000,000,000원 * 99.64/100	1,992,800		
	03 시설부대비	7,200	0	7,200
	○ 국동 어항단지 입구~신월로간 도로개설공사(0.36%)			
	2,000,000,000원 * 0.36/100	7,200		
	진두~조선소간 도로확포장공사	500,000	0	500,000
	401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○ 진두~조선소간 도로 확포장공사			
	500,000,000원 * 99.28/100	496,400		
	○ 진두~조선소간 도로 확포장공사			
	500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
	임포~죽포간 군도(1호선) 확포장공사	1,286,000	940,000	346,000
		광		
		시		
		643,000		
	401 시설비및부대비	1,286,000	940,000	346,000
		광		
		시		
		643,000		

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
단위: 도시균형발전 도로망 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
<div></div>	<div></div>	<div></div>	01 시설비	1,281,371	934,078	347,293
			○ 임포~죽포간 군도(1호선) 확포장공사(위험도로구조개선) 1,286,000,000원 * 99.64/100	1,281,371		
			광 시	643,000		
				638,371		
			03 시설부대비	4,629	5,922	△1,293
			○ 임포~죽포간 군도(1호선) 확포장공사(위험도로구조개선)[0.36%] 4,629,000원 * 1식	4,629		
			화정면 마파~대동간 농어촌도로 확포장공사	500,000	0	500,000
			401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
			01 시설비	500,000	0	500,000
			○ 화정면 마파~대동간 농어촌도로 확포장공사 500,000,000원 * 99.28/100	496,400		
			○ 화정면 마파~대동간 농어촌도로 확포장공사 500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
			화태~묘두간 농어촌도로 확포장공사	200,000	0	200,000
			401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
			01 시설비	198,560	0	198,560
			○ 화태~묘두간 농어촌 도로 확포장 공사 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
			03 시설부대비	1,440	0	1,440
			○ 화태~묘두간 농어촌 도로 확포장 공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
			부당이득금 반환 및 미불용지 보상	207,032	245,106	△38,074
			202 여비	7,032	7,032	0
			01 국내여비	7,032	7,032	0
			○ 미불용지 손실보상협의 추진 20,000원 * 3명 * 3일 * 12월	2,160		
			○ 부당이득금 소송수행(관외) 4,872,000원 * 1식	4,872		
			305 배상금등	100,000	238,074	△138,074
			01 배상금등	100,000	238,074	△138,074
			○ 부당이득금 반환 청구소송(임료, 지연금등) 100,000,000원 * 1식	100,000		
			401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
			01 시설비	100,000	0	100,000
			○ 부당이득금반환 청구소송 결과 토지매입 100,000,000원 * 1식	100,000		
			군도 교통량 조사	4,525	3,995	530
			101 인건비	2,855	2,705	150
			04 기간제근로자등보수	2,855	2,705	150
			○ 군도 교통량 조사원 인부임 36,640원 * 2명 * 18개소 * 2일	2,639		

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
단위: 도시균형발전 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 군도 교통량 조사원 간식비 3,000원 * 2명 * 18개소 * 2일	216		
			201 일반운영비	1,670	1,290	380
			01 사무관리비	1,670	1,290	380
			○ 일반수용비	1,670		
			▷ 입간판 제작 60,000원 * 18개소	1,080		
			▷ 현수막 제작 80,000원 * 4개읍면	320		
			▷ 소모품 구입(후레쉬 등) 15,000원 * 18개소	270		
			소호~관기~용주 진입로 개설	2,000,000	7,000,000	△5,000,000
			401 시설비및부대비	2,000,000	7,000,000	△5,000,000
			01 시설비	1,990,370	6,982,500	△4,992,130
			○ 소호~관기간 도로개설공사 1,100,000,000원 * 99.64/100	1,096,040		
			○ 소호~용주간 도로개설공사 900,000,000원 * 99.37/100	894,330		
			03 시설부대비	9,630	17,500	△7,870
			○ 소호~관기간 도로개설공사 1,100,000,000원 * 0.36/100	3,960		
			○ 소호~용주간 도로개설공사 900,000,000원 * 0.63/100	5,670		
			버스터미널~박람회장간 도로 확장공사	5,000,000	0	5,000,000
			특	5,000,000		
			401 시설비및부대비	5,000,000	0	5,000,000
			특	5,000,000		
			01 시설비	5,000,000	0	5,000,000
			○ 버스터미널~박람회장간 도로 확장공사 5,000,000,000원 * 1식	5,000,000		
			특	5,000,000		
			석창 교차로 개선공사	1,000,000	0	1,000,000
			401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
			01 시설비	949,800	0	949,800
			○ 석창 교차로 개선사업 1,000,000,000원 * 94.98/100	949,800		
			02 감리비	47,900	0	47,900
			○ 석창 교차로 개선사업 1,000,000,000원 * 4.79/100	47,900		
			03 시설부대비	2,300	0	2,300
			○ 석창 교차로 개선사업 1,000,000,000원 * 0.23/100	2,300		
			백야~신기간 도로 확포장공사	100,000	0	100,000
			401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
			01 시설비	99,100	0	99,100

부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)
단위: 도시균형발전 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 백야~신기간 도로 확포장공사 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
		03 시설부대비		900	0	900
			○ 백야~신기간 도로 확포장공사 100,000,000원 * 0.90/100	900		
		죽포~계동간 농어촌도로 선형개량공사		700,000	0	700,000
		401 시설비및부대비		700,000	0	700,000
		01 시설비		695,590	0	695,590
			○ 죽포~계동간 농어촌도로 선형개량공사 700,000,000원 * 99.37/100	695,590		
		03 시설부대비		4,410	0	4,410
			○ 죽포~계동간 농어촌도로 선형개량공사 700,000,000원 * 0.63/100	4,410		
		도로기반시설 확충(수송및교통/도로)		11,212,861	3,243,408	7,969,453
		도로망 정비 및 관리		9,492,861	1,783,408	7,709,453
		도로 정비 및 유지 관리사업		1,352,276	1,383,408	△31,132
		201 일반운영비		82,173	79,305	2,868
		01 사무관리비		31,200	31,796	△596
			○ 운영수당	2,400		
			○ 도로관리심의위원회 참석 수당 100,000원 * 6명 * 4회	2,400		
			○ 피복비	1,000		
			○ 노점상 및 과적차량 단속원 - 근무복, 방한복, 작업화, 모자, 완장 등 200,000원 * 5명 * 1회	1,000		
			○ 임차료	27,800		
			○ 청소용 물차 200,000원 * 4회	800		
			○ 도로 긴급복구 및 측구 정비	27,000		
			- 백호우 500,000원 * 6일 * 5회	15,000		
			- 덩 프 400,000원 * 6일 * 5회	12,000		
		02 공공운영비		50,973	47,509	3,464
			○ 시설장비 유지비	40,973		
			○ 과적단속 축종기 교정 검사료 700,000원 * 4대 * 1회	2,800		
			○ 도로보수용 진동로라 유지비 600,000원 * 2대 * 6회	7,200		
			○ 진동로라 장비 유류대 1,736원 * 200시간 * 13ℓ * 2대	9,028		
			○ 컷타, 예취기 장비 유류대 7,545,000원 * 1식	7,545		
			○ 육교승강기 유지 관리비	14,400		
			- 승강기 위탁관리비 등 300,000원 * 4대 * 12월	14,400		

단위: 도로망 정비 및 관리

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목

예산액

전년도
예산액

비교증감

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 공공요금 및 제세	10,000		
	○ 철도건널목 청원시설관리 10,000,000원 * 1개소	10,000		
	206 재료비	91,103	91,103	0
	01 재료비	91,103	91,103	0
	○ 도로유지보수용 자재 구입	89,878		
	○ 록하드 12,000원 * 1,500포	18,000		
	○ 염화칼슘 15,000원 * 2,000포	30,000		
	○ 모 래 22,000원 * 500㎡	11,000		
	○ 도로 방재 및 도로 정비용 자재 30,878,000원 * 1식	30,878		
	○ 노점상 유도구역표시 자재(페인트, 로라) 21,250원 * 20개 * 2회	850		
	○ 노점상 및 노상적치물 단속 자재(절단기 등) 6,250원 * 30개 * 2회	375		
	305 배상공금등	50,000	50,000	0
	01 배상공금등	50,000	50,000	0
	○ 도로상 교통사고 손해배상금 5,000,000원 * 10건	50,000		
	401 시설비및부대비	1,129,000	1,163,000	△34,000
	01 시설비	1,120,047	1,155,035	△34,988
	○ 도로정비 및 유지관리사업 400,000,000원 * 99.28/100	397,120		
	○ 문수동 주택단지 보도블럭 정비공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
	○ 문수동 주공아파트 앞 보도 탄성포장공사 40,000,000원 * 98.92/100	39,568		
	○ 한재~봉강주유소간 보도블럭 정비공사 24,000,000원 * 98.92/100	23,741		
	○ 남산초교건너편 비탈면 호우피해복구공사 500,000,000원 * 99.28/100	496,400		
	○ 미평 평지3길 인도 탄성포장공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
	○ 화정면 개도(화산~신흥간) 206호선 도로 측 구설치공사 30,000,000원 * 98.92/100	29,676		
	○ 여천, 무선 도로 비탈면 정비공사 35,000,000원 * 98.92/100	34,622		
	03 시설부대비	8,953	7,965	988
	○ 도로정비 및 유지관리사업 400,000,000원 * 0.72/100	2,880		
	○ 문수동 주택단지 보도블럭 정비공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
	○ 문수동 주공아파트앞 보도 탄성포장공사 40,000,000원 * 1.08/100	432		
	○ 한재~봉강주유소간 보도블럭 정비공사(1.08%) 259,000원 * 1식	259		

부서: 도로과
정책: 도로기반시설 확충(수송및교통/도로)
단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 남산초교 건너편 비탈면 호우피해복구공사 500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
			○ 미평 평지3길 인도 탄성포장공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			○ 화정면 개도(화산~신흥간) 206호선 도로 측 구설지공사 30,000,000원 * 1.08/100	324		
			○ 여천, 무선 도로 비탈면 정비공사 35,000,000원 * 1.08/100	378		
			기존도로 구조개선 및 유지 관리사업	300,000	300,000	0
			401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
			01 시설비	297,840	297,840	0
			○ 기존도로 구조개선 및 유지관리 300,000,000원 * 99.28/100	297,840		
			03 시설부대비	2,160	2,160	0
			○ 기존도로 구조개선 및 유지관리 300,000,000원 * 0.72/100	2,160		
			시내도로 민원처리 정비공사	50,000	50,000	0
			401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
			01 시설비	49,460	49,460	0
			○ 시내도로 민원처리 정비공사 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
			03 시설부대비	540	540	0
			○ 시내도로 민원처리 정비공사 50,000,000원 * 1.08/100	540		
			무선지구 보도 정비공사	100,000	50,000	50,000
			401 시설비및부대비	100,000	50,000	50,000
			01 시설비	99,100	49,460	49,640
			○ 무선지구 보도 정비공사 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
			03 시설부대비	900	540	360
			○ 무선지구 보도 정비공사 100,000,000원 * 0.90/100	900		
			노점상 및 노상적치물 정비	190,585	0	190,585
			201 일반운영비	190,585	0	190,585
			01 사무관리비	190,585	0	190,585
			○ 박람회기간 노점·노상적치물 단속 용역 190,584,093원 * 1식	190,585		
			박람회 대비 도로 정비사업	7,000,000	0	7,000,000
			401 시설비및부대비	7,000,000	0	7,000,000
			01 시설비	6,982,500	0	6,982,500
			○ 박람회 대비 도로 및 보도 정비공사 7,000,000,000원 * 99.75/100	6,982,500		

부서: 도로과
정책: 도로기반시설 확충(수송및교통/도로)
단위: 도로망 정비 및 관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 시설부대비	17,500	0	17,500
			○ 박람회 대비 도로 및 보도 정비공사 7,000,000,000원 * 0.25/100	17,500		
			소라 마산 위험도로 정비공사	200,000	0	200,000
			401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
			01 시설비	198,560	0	198,560
			○ 소라 마산(면도102호선) 도로 개선공사 200,000,000원 * 99.28/100	198,560		
			03 시설부대비	1,440	0	1,440
			○ 소라 마산(면도102호선) 도로 개선공사 200,000,000원 * 0.72/100	1,440		
			여서동 로터리 정비사업	300,000	0	300,000
			401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
			01 시설비	297,840	0	297,840
			○ 여서동 로타리 정비공사 300,000,000원 * 99.28/100	297,840		
			03 시설부대비	2,160	0	2,160
			○ 여서동 로타리 정비공사 300,000,000원 * 0.72/100	2,160		
			도로시설물 정비	1,720,000	1,460,000	260,000
			지하차도 및 터널 유지 관리	20,000	20,000	0
			401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
			01 시설비	19,784	19,784	0
			○ 지하차도 및 터널 유지 관리(터널 4개소, 지하차도 3개소) 20,000,000원 * 98.92/100	19,784		
			03 시설부대비	216	216	0
			○ 지하차도 및 터널 유지 관리(터널 4개소, 지하차도 3개소) 20,000,000원 * 1.08/100	216		
육교 유지관리 및 정비사업	50,000	90,000	△40,000			
401 시설비및부대비	50,000	90,000	△40,000			
01 시설비	49,460	89,028	△39,568			
○ 육교 유지관리 및 정비사업 50,000,000원 * 98.92/100	49,460					
03 시설부대비	540	972	△432			
○ 육교 유지관리 및 정비사업 50,000,000원 * 1.08/100	540					
문수 주공아파트 방음벽 시설공사	150,000	0	150,000			
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000			
01 시설비	148,920	0	148,920			
○ 문수 주공아파트앞 방음벽 시설공사 150,000,000원 * 99.28/100	148,920					

부서: 도로과
정책: 도로기반시설 확충(수송및교통/도로)
단위: 도로시설물 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 시설부대비 ○ 문수 주공아파트앞 방음벽 시설공사 150,000,000원 * 0.72/100	1,080 1,080	0	1,080
			월내~낙포간 선형개량공사	1,500,000	1,200,000	300,000
			401 시설비및부대비	1,500,000	1,200,000	300,000
			01 시설비 ○ 월내~낙포간 선형개량공사 1,500,000,000원 * 99.37/100	1,490,550 1,490,550	1,195,680	294,870
			03 시설부대비 ○ 월내~낙포간 선형개량공사 1,500,000,000원 * 0.63/100	9,450 9,450	4,320	5,130
			행정운영경비(도로과)(기타/기타)	144,458	137,409	7,049
			인력운영비	43,054	39,632	3,422
			인력운영비	43,054	39,632	3,422
			101 인건비	43,054	39,632	3,422
			03 무기계약근로자보수 ○ 도로관리 수로원 휴일근무수당 ○ 도로관리 수로원 48,800원 * 8명 * 20일 * 150% ○ 시간외근무수당 초과분 ○ 도로관리 수로원 7,360원 * 8명 * 20시간 * 12월 ○ 노상적치물단속원, 노점상단속원, 실태조 사원 6,790원 * 3명 * 20시간 * 12월 ○ 단순노무 5,010원 * 1명 * 20시간 * 12월 ○ 로라운전원 7,990원 * 1명 * 20시간 * 12월 ○ 도로관리 수로원 피복비 및 간식비 ○ 작업복, 작업화, 방한복 등 200,000원 * 8명 * 2회 ○ 간식비 3,000원 * 8명 * 250일	43,054 11,712 11,712 22,142 14,132 4,889 1,203 1,918 9,200 3,200 6,000	39,632	3,422
			기본경비	101,404	97,777	3,627
			기본경비	101,404	97,777	3,627
			201 일반운영비	66,242	63,817	2,425
			01 사무관리비 ○ 일반수용비 총액계상 37,759,000원 * 1식 ○ 급량비 총액계상 26,923,000원 * 1식	64,682 37,759 26,923	62,617	2,065
			02 공공운영비 ○ 공공요금 및 제세 130,000원 * 12월	1,560 1,560	1,200	360
			202 여비	30,962	29,760	1,202
			01 국내여비	27,122	25,920	1,202

부서: 도로과
정책: 행정운영경비(도로과)(기타/기타)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 국내여비 총액계상 27,122,000원 * 1식	27,122		
			02 월액여비	3,840	3,840	0
			○ 노점상, 과적차량 단속원 160,000원 * 2명 * 12월	3,840		
			203 업무추진비	4,200	4,200	0
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○ 도로과(정원 21명) 350,000원 * 12월	4,200		
재무활동(도로과)(수송및교통/도로)				3,264,448	4,119,216	△854,768
보전지출				3,264,448	4,119,216	△854,768
			보전지출	3,264,448	4,119,216	△854,768
			311 차입금이자상환	2,564,448	2,619,216	△54,768
			02 시 · 군 · 구지역개발기금차입금이자상환	920,000	920,000	0
			○ 국도대체 우회도로 보상비 이자상환 400,000,000원 * 1식	400,000		
			○ 버스터미널~박람회장간 도로확포장공사 520,000,000원 * 1식	520,000		
			04 중앙정부차입금이자상환	1,644,448	1,699,216	△54,768
			○ 국도대체 우회도로 건설공사 이자상환 1,284,260,000원 * 1식	1,284,260		
			○ 국도대체 우회도로 보상 이자상환 340,500,000원 * 1식	340,500		
			○ 도심 간선도로 확포장 개설공사 이자상환 14,063,000원 * 1식	14,063		
			○ 국도17호선 우회도로 개설사업 이자상환 5,625,000원 * 1식	5,625		
			601 차입금원금상환	700,000	1,500,000	△800,000
			04 중앙정부차입금원금상환	700,000	1,500,000	△800,000
			○ 도심 간선도로 확포장 개설공사 원금상환 500,000,000원 * 1식	500,000		
			○ 국도17호선 우회도로 개설사업 원금상환 200,000,000원 * 1식	200,000		